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Informe de Evaluacidn Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitacién Pablica No. 01 de
2012 cuyo Objeto es: “LA UNIVERSIDAD NACIOMAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA
INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE
VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES Y REGIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA
¥ A DISTANCIA UNAD, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO ¥
DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION",

De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 15 de |la Resolucidn No 1850 del 16 de noviembre de 2006 por medio
de la cual se adopta e Manual de Procesos y Procedimientos de Contratacidn, y de conformidad con el

cronograma del presente

proceso  de

Invitacidn Pablica,

comespondiente infarme de evaluacin jurldica de las propuestas, asi:

1° PROPONENTE

VIGIAS DE COLOMBIA 5.R.L. LTDA

OBSERVACIONES

comedidamente me permito rendir el

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CUMPLE - FOLIOS 02 AL DB

AUTORIZACION DEL ORGANO

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE FOLID 18

iy _ NO APLICA i
CARTA DE INFORMACION

| PROPUESTA CONJUNTA NEARHR
HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP CUMPLE-FOLIO 10
FOTOGOFIA DE LA CEDULA DEL

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE FOLIO 20 AL 22

CON INFORMACION POR
AMBAS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE - FOLIOS 24

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
_OFERTA

CUMPLE — FOLIO 28

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE — FOLIO 33

.....

LICENCIAS ¥ PERMISOS

CUMPLE = FOLIOS 28

SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE — FOLIOS 35 A G7

MINISTERIO DE COMUNICACIONES
CERTIFICACION DE VIGENCIA DE
LA LICENCIA EMITIDA FOR LA
SUPERINTENDEMNCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE - FOLIOQ 68 A T1

CUMPLE- FOLIQ 76

CERTIFICACION DE LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE = FOLIQ 78

CERTIFICACION DE VINCULACION
A LA RED DE APOYO A LA POLICIA

CUMPLE - FOLIOS BD

DFICIMA ASESDRA JUFIDICA ¥ OF CONTRATACION

Callp 14 sov Mo 14-23 Plgo § Tel 243700 Ext. 522, 523, 526

Boguts D. €., Colombia

Azpgirass de astar ullizando a wersidn actuslizads de eswe formate. Consdielo en hitpeicalaed unad edu.od
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MAL

CERTIFICADO DE GESTION DE
SEGURIDAD ¥ SALUD
QOCUPACIONAL OHSAS

CUMPLE — FOLIC B4

COORDINADOR MACIOMAL
QFRECIDO

CUMPLE = FOLIO 85 AL 85

EXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

CUMPLE — FOLIO 87 AL 58

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 103

CERTIFICADD DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 105 Y 106

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 108

PASADO JUDICIAL

CUMPLE — FOLIO 110

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE - FOLIO 112 AL 142

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE — FOLIO 144 ¥ 145

CONSTAMNCIA DE ASISTENCIA A LA
WISITA TECHNICA

CUMPLE = FOLIO 147 A 201

REGISTRO UNICO DE
PROFPONENTES

CUMPLE - FOLIO 205 AL 210

REGISTRO DE PROVEEDORES DE
LA UNAD

CUMPLE = FOLID 212

2 PROPONENTE

UNION TEMPORAL SEGURIDAD UNAD 2012

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CUMPLE = FOLIOS 02 AL 08

S oL SR CUMPLE - FOLIOS 08 AL 10

CARTA DE INFORMACION

PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP "CUMPLE-FOLIO 12 AL 14

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE FOLIO 16 AL 18 -
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Con informacian por am
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE FOLIO20ALZT | o (e los 3 proponentes).
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE — FOLIOS 20 al a7 | B RUT de Mega-seguridad no

tiene firma del solicitante

| POLIZA DE SERIEDAD DE LA
QFERTA

CUMPLE = FOLIC 40

PROPUESTA ECONOMICA

MO - CUMPLE

& folio 44 anexa propuesta
economica muy inferor al 98%
por tal razon ¥ de concordancia
con el Literal P del Numeral & da

| los términos se rechaza la oferta |

DFICINA ASESCIRA JURIDICA ¥ DE CONTRATACION
Callg 14 swr Mo 14-23 Piso § Tol 3443700 Ext, 532, 533, 536

Bagaeda 0. C., Codomhia

Asegiease de estar ulilzando la wersidn acluaizads de ese FBrmsto. Consdtelo an higp Moalidad.unad.edu.co.




wia FORMATO INFORME EVALUWACION JURIDICA

MAYOR CLIANTIA
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Sibderta § o Haladcia

.....

CUMPLE

s

SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE - FOLIOS 46 A 63,
GEAT], TAAB4 BEATIZY
115 A 164

MINISTERIO DE COMUNICACIONES

CUMPLE — FOLIO 166 A 188

CERTIFICACION DE VIGENCIA DE
LA LICENCIA EMITIDA POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANMCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE- FOLIO BT A T2

CERTIFICACION DE LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE — FOLIO 181 A 183

CERTIFICACION DE VINCULACION
A LA RED DE APOYO A LA POLICIA

CUMPLE - FOLIOS 185 A 197

MAL
CERTIFICADD DE GESTION DE S e
SEGURIDAD Y SALUD CUMPLE - FOLIO 188 ¥ 200 igggiﬂ LA
OCUPACIONAL OHSAS

COORDINADOR NACIONAL
CFRECIDOG

MO CUMPLE = FOLIO 86 AL
85

DE FOLIO &6 A 95 ANEXA
DOCUMENTOS PERQ NO
ANEXS CREDENCIAL DE

CONSULTOR

EXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

MO CUMPLE

A folio 221 A 227 anexan
cartificaciones que no cumplen
con lo solicitado en cuanto a: Na
incluyeron senvicios caning, al
cubrimiento no fue a nival
nacional, ni al menos de 30
municipios ni con universidades
estatales

| CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACICNES FARAFISCALES

CUMPLE = FOLIO 228 2 231

CERTIFICADD DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 232 a 238

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GEMERAL DE LA REPUELICA

CUMPLE = FOLIQ 240 a 242

PASADO JUDICIAL

CUMPLE — FOLIO 244 a 245

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE — FOLIO 248 a 320

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE — FOLIO 322 aq 324

No anexan cerificacion bancaria

COMNSTANCLA DE ASISTENCIA A LA
WISITA TECNICA

CUMPLE = FOLIO 325 a 377

Después del folio 377 anexan 2

| hojas sin foliar con constancias

de visita

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CUMPLE - FOLIO 3759 a 397

REGISTRO DE PROVEEDORES DE
LA UNAD

CUMPLE - FOLIO 389 a 401

TFICINA ASESCRA JURIDICA ¥ DE CONTRATACION
Calfe 14 sur No 1423 Pisc § Tel 1443700 Ext. 532, 533, 538

Bogont D, C., Colombia

Assgiiase de astar Wikzando la wersitn aclualzada de esle formato, Coenadieln en hiiptcalidad.unad echco.
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3. PROPONENTE.

Unién temporal companiia de vigilancia privada Sersecol Lida -
Servision de Colombia Lida

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
FPROFPUESTA

CUMPLE - FOLIOS 02 AL 06

ALUTORIZACION DEL ORGANO
| SOCIAL

CUMPLE — FOLIOS 11 AL 13

CARTA CE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

CUMPLE - FOLIOS 08 y 09

| HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE-FOLIQ 15 v 15

| FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE FOLIO 18y 18

CERTIFICADD DE EXISTENGIA ¥ CON INFORMACION POR
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE FOLIO214A25 AMBAS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE — FOLIOS 27 y 28

POLIZA DE SERIEDAD DE LA

P e CUMPLE - FOLIO 30

FROPUESTA ECONGMICA CUMPLE — FOLIO 38

LICENCIAS Y PERMISOS CUMPLE

SUPERINTENDENCIA DE

VIGILANCIA Y SEGURIDAD CUMPLE - FOLIO 40 A 75

PRIVADA

MINISTERIO DE COMUNICACIONES
CERTIFICACION DE VIGENCIA DE
LA LICENCIA EMITIDA POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
WIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE — FOLIO 77 A 54

CUMPLE- FOLIQ 87 y 58

CERTIFICACION DE LA
SUPERINTENDEMNCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA,

CUMPLE = FOLIO 100 a 105

CERTIFICACION DE VINCULACION
A LA RED DE APOYO A LA POLICIA
MAL

CUMPLE - FOLIQS 107 y 108

CERTIFICADD DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD
DSUPACIONAL OHSAS

| CUMPLE - FOLIQ 113 8 115

Apexan la de la empresa
sarvicks de Colombia,

COORDINADOR NACIONAL
QFRECIDG

CUMPLE = FOLIO 117 a 126

EAPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

NO CUMPLE

Mo incluye la certificacidn el
gernvicio caning solicitado dentro
de los igrminos, por o cual s&
cumple lo adverido dentro del
literal f, 5 del Mumeral 5
Rechazo de las propuestas

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO _

CUMPLE — FOLIO 133 y 134

OFRCINA ASESORA JURINCA ¥ DE CONTRATACKON

Calfa 14 sur No 1423 Piso § Tol 3443700 Ext. 622, 577, 526

Bagard O, L, Celombia

Ascgirese de estar uhbzando la versiin acluabzada de esls formats. ConsdRaio én AMpAcalidad unad. educo.
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DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA HACION

CUMPLE = FOLIO 136 al 138

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GEMERAL DE LA REPUBLICA

CUMFLE — FOLIO 141 y 142

PASADO JUDICIAL

CUMPLE - FOLIO 144 y 145

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE — FOLIO 147 AL 196

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE - FOLIO 188 y 198,

267 y 268

CONSTANCIA DE ASISTENCIA A LA
VISITA TECNICA

CUMPLE - FOLIO 201 a 231

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CUMPLE = FOLIO 253 a 2682

REGISTRO DE PROVEEDORES DE
LA UNAD

CUMPLE — FOLIO 284 y 265

Una vez analizadas las propuestas presentadas por parte de las Empresas VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L.
LTDA, UNION TEMPORAL SEGURIDAD UNAD 2012 y Unidn temporal compafia de vigitancia privada
Sersecol Lida — Servision de Colombia Ltda, s& observa gue (nicamente la emprasa Vigias de Colombia
SRL Ltda. cumple con los requisitos establecidos en los términos de referencia, las otras 2 empresas
evaluadas no cumplen con los Documentos minimos para participar..

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPOMENTE Vigias de

Union Temparal

Colombia Seguridad UNAD 2012

Unksn Temporal compafiia de vigilancia
privada Sersecol ltda Servision de Colombia

Lida
CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE MO CUMPLE
FIMAL
Coardialmente,

LEONARDO SANCHEZ TORRES

e e —— S —
__,_..:-Ili:_

JEFE OFICINA ASESORA JURIDICA Y DE CONTRATACION -UNAD

GFICINA ASESOWHA JURIDICA ¥ DE CONTRATACION

Calle T4 gur No 14-23 Pis0 § Tl 2443700 Eur. 522, 521, 536

Bogotd O €, Colfambla

Asppirese de estar uliizasdo la versidn aciusizada de pste tormato. Consditeln en hitpocalisd unad adu.ca.




